MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

4 MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
LICITACION PUBLICA N° 008-2023-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA Lo

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 20 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 15:31 horas, se reunié el Comité de Seleccién, encargado de conducir y desarrollar
¢l procedimiento de seleccion para el ADQUISICION DE PANELES SOLARES, BATERIAS E INVERSORES HIBRIDOS PARA EL
PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA FOTOVOLTAICO EN LA GC.NN DE
PAMENCHARON| DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION-CUSCO (SEC.FUN.011), a fin de efectuar la
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS .

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

- RGADO DE
. TEODOR RIMACHE Titular X ORGANO ENCA
Presidente Dependencia: |LAS CONTRATACIONES
VELASQUE Suplente P
Titular X
N EBERT PACCO | GERENCIA DE GESTION
Primer Miembro | o AHUILLOA Suplente Dependencia: | \\isiENTAL Y SERVICIOS
Sequndo Miembro | CARLOS VICENTE Titular X oordoncs. | CERENCIA DE GESTION
€gundo Miembro CARRASCO QUISPE Suplente epenaencia: | AMBIENTAL Y SERVICIOS

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |MAZA PILLCO LENIN ANDERSON 10440717824
2 |CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20267203467
3 |SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 20381197701
4 |EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20450528421
5 |ISAINDUSTRIAL S.A.C 20451826817
6 |EMAXLAN S.A.C. 20494503469
7 |OMP SERVICIOS & CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OMP SERVICIOS 20519183634

& CONTRATISTAS GENER
8 |CAMED COMUNICACIONES SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - CAMED COMUNICACIONES S.A.C. 20520755307
9  |IMPORTADORA FERRETERA LEON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMFEL S.A.C. 20521544725
T gllc;:tursm/-\ DE SERVICIOS COMERCIALIZACION Y TRANSPORTE HNOS E.I.R.L. - INSECOYT HNOS 20524133891
11 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORA DMI E.LR.L. 20534633638
12 [SL + G SOLUCIONES LOGISTICAS GLOBALES E.LR.L. 20544636856
13 |FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C 20545474396
14 |TEMPEL PERU S.A.C. 20552258429
15 |SERVIMAN PERU S.R.L. 20558387808
16 |OCASOL PERU SR.L. 20562613898
47 |LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA 20564117553
CAMISEA S.R.L

18 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. 20574734526
19 |INVERSIONES D'VIRGEN ASUNTA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600080947
20 |CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES NAM-C & SG. E.LR.L. 20600167449
21 |FARO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FARO CORPORATION S.A.C. 20600263618
22 |H & R SERVICIOS ASOCIADOS SA.C.- H& R S.A. S.AC. 20600477651
23 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDORE.LR.L. 20600571592
24 |ENVER ENERGIA VERDE E.I.R.L. 20600757483
25 |MEGACENTER PERU S.AG. 20601358825
26 |COESGASAC / R 20601602262
27 _|[enerciTYsac. [/ / / 20601690498
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43 |CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

28 |HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20602324380
29 |Q-ENERGY ORIENTE S.A.C. 20602828591
30 [TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO EIR.L- TECINDES E.L.R.L. 20603598874
31 |MULTISERVICIOS HETALUA E.LR.L. 20603805748
32 |MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 20604393753
33 |MECHATRONICS PROJECTS AND SERVICES E.IR.L. 20604491321
34  |AGROINDUSTRIA QUILLAGRO SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20604706450
35 |CONSORCIO MATSCOM S.A.C. 20604948909
36 [SMART ENGINEERING SERVICES PERU S.A.C. 20606420910
a7 CORPORACION DE AUTOMOTORES Y SUMINISTROS JAC EMPRESA INDIVIDUAL DE 20607671983
RESPONSABILIDAD LIMITADA

38 |H&MDUXS.AC. 20608159054
39 |MASTER INGENIEROS CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 20608321072
40  |CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608710265
41  |INVERSIONES LIDERMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609959283
42 |MEGASOLAR PERU SAC 20610052232

20610080163

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccién realiza
la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los
siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA CAMISEA S.R.L / ENERCITY S.AC)

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?_ — de_ .
presentacion presentacion

1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 6/09/2023 17:32:09

2 CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE 6/09/2023 225307

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de (os mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas res;
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

ponden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y

POSTOR (01) | POSTOR (02) e i b
CONSORCIO
ENERCITY
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA T
OFERTA MARF (LOGISTICA
CONTRATISTAS | CAMISEA
GENERALES e
SAC. COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA -
LOGISTICA
CAMISEA SR.L/
ENERCITY S.A.C.)
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE aa wern i
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
CUMPLE CUMPLE e i b
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE i o i
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) fichas técnicas yfo catalogos y/o folletos yfo brochures yfo
manuales (en idioma espafol), dondﬁyﬂ tallen las caracteristicas
técnicas y la procedencia de loq/‘pr uctos, para realizar la CUMPLE CUMPLE Hhkk b i
comparacion de las especiﬁcaciqﬁeszzcnicas. en caso no se /
adjunte dichos documentos la ofsfia ,'ﬁ'.ledara €Omo no admitida /
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f) Tabla de datos técnicos de los insumos requeridos en la que se
debe completar la columna “Ofertado” con todos y cada uno de
los conceptos que se solicitan, reiterando o mejorando lo
solicitado, la falta de indicacion de uno o mas valores, en la .
) i . CUMPLE CUMPLE il i e
columna “Ofertado”, podra motivar el rechazo de la oferta. Es de
cumplimiento obligatorio consignar los valores garantizados en
las Tablas de Datos Técnicos, en caso no se indigue uno o mas

de estos valores, no se aceptara la oferta

9) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE GUMPLE . Ak [

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada| NO CORRESPONDE CUMPLE bl il il
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

ke [ okt
(Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO i b b

NOTA:

* Mediante Acta de Subsanacion de Observaciones, de fecha 11 de setiembre del 2023, notificada a través del SEACE, al postor
MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC., fueron subsanadas en su conformidad (literales ). y f). de los documentos de
admisibilidad).

* Mediante Acta de Subsanacion de Observaciones, de fecha 11 de setiembre del 2023, notificada a través del SEACE, al postor
CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - LOGISTICA CAMISEA S.R.L/ ENERCITY S.A.C.), fueron subsanadas en su conformidad (literales e). f). y h). de los
documentos de admisibilidad).

IN

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social def postor Consignar las razones para su no admision

1 NINGUNO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. ITEM PAQUETE

CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA CAMISEA
2 |SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA iTEM PAQUETE
CAMISEA S.RL/ENERCITY S AC.)

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?' L
estimado
1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. S$/1,572,800.00 96.87%

CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD
2 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA CAMISEA S.R.L/ $/1,742,000.00 107.29%
ENERCITY S.A.C.)

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de Ig( o)iertas se detalla en el presente Acta.
f / /
g /
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10 |[PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A, PRECIO:
Ponde:
Se utilizara la siguiente formula de f
evaluacion : Bt = Puntaje de la oferta a evaluar.
Pi= Om x PMP of
Oi Om =Precio de la oferta més baja.
PMP = Puntaje miximo del precio.
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 95 PUNTOS MONTO OFERTADO: $/1,572,800.00 95.00
B. SOSTENIBILIDAD - . . \
AMBIENTAL Y SOCIAL 3 PUNTOS Una (1) préctica de sostenibilidad ambiental o social 0.00
C. INTEGRIDAD EN LA e , . .
CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS Certificacion del Sistema de Gestion Antisoborno 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.00
10.2 CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- LOGISTICA CAMISEA S.R.L/ ENERCITY S.A.C.)
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 95 PUNTOS MONTO OFERTADO:’ S/1,742,000.00 85.77
B. SOSTENIBILIDAD . . . .
AMBIENTAL Y SOCIAL 3 PUNTOS Una (1) préctica de sostenibilidad ambiental o social 0.00
C. INTEGRIDAD EN LA e, . . .
CONTRATACION PUBLICA 2 PUNTOS Certificacion del Sistema de Gestion Antisoborno 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.77
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE P
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 97 Puntos

CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA CAMISEA SOCIEDAD
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - LOGISTICA CAMISEA S.R.L /
ENERCITY S.A.C.)

85.77 Puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2

CONSORCIO ENERCITY LOGISTICA CAMISEA (LOGISTICA
CAMISEA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- LOGISTICA CAMISEA S.R.L / ENERCITY S.A.C.)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPER_IE}ICIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sl
RESULTADO DE LACALIFICACION P CALIFICA
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De acuerdo al Art, 75.2. del RLCE, Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccién verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
12.5 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas:

Nombre o razén social . g ——
Ne Consignar las razones de su descalificacion

del postor

1 NINGUNO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacién
establecidos en las bases.

1 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado en el presente Acta, por lo que en sefial de conformidad pasan a firmar.

TEODOR RIMACHE VELASQUE EBERVACCO PUMAHUILLCA CARLOS VICENTE CARRASCO QUISPE

NOMBRES Y FIRMAS DEL GRGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
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1

NUMERO DE ACTA [

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 20 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 17:04 horas, se reunié el Comité de Seleccion, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion para el ADQUISICION DE PANELES SOLARES, BATERIAS E INVERSORES HiBRIDOS PARA EL
PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA FOTOVOLTAICO EN LA CC.NN DE
PAMENCHARONI DEL DISTRITO DE MEGANTONI-LA CONVENCION-CUSCO (SEC.FUN.011), a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

X ORGANO ENCARGADO DE

Titular,
TEODOR RIMACHE Dependencia: [LAS CONTRATACIONES

VELASQUE Sup]ente

Presidente

EBERT PACCO Titular X Dependencia: | GERENCIA DE GESTION
PUMAHUILLCA Suplente P " |AMBIENTAL Y SERVICIOS

Primer Miembro

Segundo Miembro CARLOS VICENTE LT L ncia: | GERENCIA DE GESTION
9 CARRASCO QUISPE Suplente PeNdencia: | AMBIENTAL Y SERVICIOS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

20604393753 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. S$/1,572,800.00

Aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE

BASE LEGAL

Articulo 58 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjercicio de sus funciones, se entienden notificados el mismo
dia de su publicacién. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SEACE”".

Articulo 76 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga Ia
buena pro, mediante su publicacién en e/ SEACE"

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccién, da por aprobado [os resultados de la evaluacidn de las ofertas y calificacién, otorgando la buena pro al postor,
mencionado en el numeral 4 de la presente acta.

Encérguese a quien corresponda comunicar el resultado del presente proceso al SEACE para su publicacién.

15

-

TEODOR RIMACHE VELASQUE EBERT PACICO PUMAHUILLCA CARLOS VICENTE CARRASCO QUISPE

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
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